
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.21, 1.punkts) 

Talsos  

 

04.06.2024.                                                     Nr. 201 

 

Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projektam “Siltumnīcefekta  

gāzu emisiju samazināšana Talsu novada pašvaldības publisko  

teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” 

 

Saskaņā ar Likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 

2026. gadam” 36. panta otrās daļas 3. punktu Talsu novada pašvaldība var pretendēt uz 

aizņēmumu Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta (turpmāk – EKII) līdzfinansēto projektu 

īstenošanai ar aizņēmuma apmēru, kas nepārsniedz projekta attiecināmo izmaksu kopsummu. 

2022. gadā Talsu novada pašvaldība iesniedza projekta iesniegumu EKII finansēto 

projektu atklātā konkursā “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana pašvaldību publisko 

teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā”, kurš tika apstiprināts un 2023. gadā 11. aprīlī Talsu 

novada pašvaldība ar SIA “Vides investīciju fonds” noslēdza Līgumu par projekta 

“Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Talsu novada pašvaldības publisko teritoriju 

apgaismojuma infrastruktūrā” (turpmāk – Projekts) Nr. EKII-7/16 īstenošanu. Projektā 

apstiprinātās kopējās attiecināmās izmaksas ir 616 249,17 EUR, no kurām EKII finansējums 

sastāda 308 124 EUR (turpmāk – Atbalsta summa) un pašvaldības līdzfinansējums 

308 124,59  EUR. Talsu novada pašvaldība SIA “Vides investīciju fondam” ir pieprasījusi un 

saņēmusi avansa maksājumu 30 procentu apmērā, tas ir, 92 437,37 EUR no Atbalsta summas.  

Projekta mērķis ir siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana un energoefektivitātes 

uzlabošana Talsu novada pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā, 

izmantojot tehnoloģijas un videi draudzīgus paņēmienus, kas ļauj samazināt esošo 

elektroenerģijas patēriņu Talsu novadā. Projekta īstenošanas termiņš – 2025. gada 10. aprīlis. 

2023. gada 15. oktobrī Iepirkuma uzraudzības biroja tīmekļa vietnē tika publicēta 

publikācija iepirkuma procedūras veidam – atklāts konkurss “Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana Talsu novada pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” 

identifikācijas Nr. TNP 2023/54. 

2024. gada 23. maijā Iepirkumu komisija nolēma piešķirt līguma slēgšanas tiesības 

pretendentam SIA “RCG Lighthouse” par kopējo līgumcenu 217 791, 29 EUR, ieskaitot PVN. 

Līguma izpildes termiņš – seši mēneši no līguma spēkā stāšanās dienas. 

Lai nodrošinātu Projekta īstenošanu 2024. gadā, nepieciešams ņemt aizņēmumu Valsts 

kasē 125 353,92 EUR apmērā saskaņā ar Likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta 

ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” 36. panta otrās daļas 3. punktu.  

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2022. – 

2040.  gadam (vadlīnijas transporta infrastruktūras attīstībai un plānošanai 5. punktu 

“Apdzīvotajās vietās jāparedz energoefektīva ielu apgaismojuma izveide un modernizācija”) 

un Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Ilgtermiņa mērķa 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

SM2 “Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte”, vidējā termiņa prioritātes VTP3 

“Mājoklis, vide un mobilitāte”, rīcības virziena RV13 “Klimatnoturība un enerģētika”, 

uzdevuma U32. “Veicināt atjaunīgo energoresursu izmantošana”, rīcību R32.2. “Izmantot 

atjaunojamos resursus ielu apgaismojumā”, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” 22. panta pirmo daļu, likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 

2024., 2025. un 2026. gadam” 36. panta otras daļas 3. punktu, Ministru kabineta 2019. gada 

10. decembra noteikumu Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 

5.2. apakšpunktu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē priekšfinansēšanai un līdzfinansēšanai 125 353,92 EUR (viens 

simts divdesmit pieci tūkstoši trīs simti piecdesmit trīs euro, 92 centi) apmērā, aizņēmuma 

mērķis – investīciju projekta “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Talsu novada 

pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” īstenošana 2024. gadā, 

aizņēmuma izņemšanas periods – 2024. gads, aizņēmuma atmaksas termiņš – 15 gadi, 

gada aizdevuma procentu likme tiks noteikta, noslēdzot vienošanos ar Valsts kasi. 

2. Garantēt lēmuma 1. punktā minētā aizņēmuma atmaksu ar Talsu novada pašvaldības 

budžetu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                         A. Āboliņš 

 

 
Lola 25689773 

jekaterina.lola@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:jekaterina.lola@talsi.lv

